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CATALOGUE

THE LIBRARY

0OF THE LATE

SIR PETER H. EDLIN. K.C.
64, Queensborough Lervace, W,

COMPRISING
Tae WriTINGS 0oF DEroR, MinToN, WALPOLE, TENNYSON, HAZLITT,
Dickens, DrRyYDEN, RocErs, G. A. A BECKETT, MASSINGER, EVELYN

AND PEpPvs, Ruskin, W. 5. LANDOR, PoPE, PrROF. WILSON,

THACKERAY, GEORGE ELioT, Sik WALTER ScorT, BYRON, ETC.

AND INCLUDING

DEroE's RoBinson CRUSOE, 2 vols. Large Paper, 1790 ; ANACREON.
SaprHO, Brox Er Moscuus, with Hlustrations by Eisen and others,
1773-4 ; Ruskin’s MODERN PAINTERS AND STONES 0F VENICE ;
WarToN AND CorroN’s COMPLETE ANGLER, Large Paper, 1824 ;
BarTscH. Le PrRINTRE GRAVEUR ; ScoTT's WAVERLEY NOVELS,
“ dbbotsford Edition”; EDWARDS' NATURAL History or UncoMMoN
Bimrps ; FrercHEr's Excrisn BooKBINDINGS IN THE
BriTisH MUSEUM, ETC.

BIOGRAPHICAL AND POETICAL WORKS, THEOLOGY,
VOYAGES AND TRAVELS, THE DRAMA, FICTION,
FRENCH ILLUSTEATED BOOKS,

ARD
orks in most Classes of TLiterature,
ET(.
1 WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION.
(By Order of the Executor)
BY MESSRES.

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Literary Propertp & &Horks illustrative of the Fine Ans,
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET,. STRAND. W.C.

On SATURDAY, the 12th day of MARCH, 1904,
AT ONE O'CLOCE PRECISELY.
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May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had,

Devoes Press: J. Davy & Soxs, 137, Lone Ackg, Loxpon
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CONDITIONS OF SALE.

The highest bidder to be the bui,'er ; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again,
provided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

No person to advance less than 1s. ; above five pounds, 2s. 6d. ; and
50 on in proportion.

In the case of lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Seller.

The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase-
money ; in default of which the lot or lots purchased to be immediately
put up again and re-sold.

. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after

the conclusion of the sale; in default of which Messrs. SOTHEBY,
Witkinson & Hopge will not hold themselves responsible if lost,
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the
sole risk of the purchaser. If, at the expiration of Oxe WEER after
the conclusion of the sale, the hooks or other property are not cleared
or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the
expenses (the same as if re-sold) will be added to the amount at which
the books were bought. Messrs. Soraesy, WiLkinsox & Hopse will
have the option of reselling the lots uncleared, either by public or
private sale, without any notice being given to the defaulter.

All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ;
but if, upon collating, any should prove defective, the purchaser will
be at liberty to take or reject them, provided they are returned within
OxE WEEK after the conclusion of the sale, when the purchase-money
will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any

worm-holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves, or on account of the publication of any
subsequent volume, supplement, appendix or plates. All the manu-
seripts, antographs, all magazines and reviews, all books in lots, and
all tracts in lots or volumes, will be sold with all faunlts, imperfections
and errors of deseription. The sale of any illustrated book, lot of
prints or drawings, is not to be set aside on account of any error in the
enumeration of the numbers stated, or error of deseription.

VIII. No ImprErFECT Book will be taken back, unless a note accompanies

IX.

X.

each book, stating its imperfections, with the number of lot and date
of the sale at which the same was purchased.

To prevent inaceuracy in the delivery, and inconvenience in the
settlement of the purchases, no lot can on any account be removed
during the time of sale.

Upon failure of complying with the above Conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and af
any loss is sustatned in the reselling of such lots as are not cleared or paid
for, all charges on such re-sale shall be made good by the defauliers at this

aale.

Gentlenen who cannot attend the Sale may have their Commissions faithfully

executed by their humble servanis,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London.
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CATALOGUE

THH LIBRARY

OF THE LATE

SIR PETER H. EDLIN, K.C.

64, Queensborough Terrace, W.

(SoLp BY ORDER oF THE EXECUTOR.)

e e e—ee———— ——

OCTAVO ET INFRA.

LOT
1 Motley (J. L.) The Rise of the Dutch Republic : a History,
8 vol, treesmarbled calf gilt, m. e. 1864
2 Cibber ( Colley) Dramatic Works, 5 vol. BEST EDITION, por-
trait, moitled calf gilt, y. e. 1777
3 Neale (D.) History of the Puritans, 5 vol. sprinkled calf
gilt, m. e. 1822
4 Meteyard (E.) Life of Josiah Wedgwood, 2 vol. numerous
. tllusirations 1865-6
5 Hindley (C.) Old Bock Collector’s Miscellany, 8 vol. rox-
burghe 1871-3

10

11

12

14

Defoe (D.) Life and Adventures of Robinson Crusoe, 2 vol.

LARGE PAPER, plates by Stothard, marbled calf
Stockdale, 1790

Smith (8ir J. E.) The English Flora, 4 vol. half vellum gilt,
m. e 1828-30
Hale (Sir M.) Works, Moral and Religious, 2 vol. portrait,
half calf, 1805— Latimer ( Bp.) Sermons, 2 vol, porirait,

calf, 1824 3 and others 13 vel.
Thowms (W. J.) Early English Prose Romances, 3 vol. roa-
burghe 1858

Thiers ( A.) History of the French Revolution, translated,
with Notes by Shoberl, 5 vol. poriraits and plates, half
calf gilt, m. e. 15838

Hobbes (T.) English Works, edited by Sir W. Molesworth,
with Index, 11 vol. portrait and plates, half cals gilt,
m. e 1859-45

Cunningham (G. G.) Lives of Eminent and Ilustrious
Englishmen, 8 vol. portraits, half calf gilt Glasgow, 1838

Paley ( Dr.) Works, with Life of the Author, 4 vol. por-
trait, calf gilt, m. e. 1838 —Hooker (R.) Works, with
Life by Walton, 2 vol. calf gilt, m. e. Ozford, 1850 ;
and others 12 pol.

B
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15

16

17

18

19

20
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28

24

26

4 OCTAVO

Milton (J.) Poetical Works, with Life by Todd, 7 vol. por-

trait, calf, m. e. 1809
Beveridge (Rev. Dr.) Works, with Life by Horne, 9 vol.
portrait, calf 1824

Hall (R.) Works, with Life by Dr. Gregory, 6 vol. portrait,
half calf, 1832—Leighton (Archbp.) Whole Works,
with Life by Rev. J. N. Pearson, 4 vol. portrait, calf
gilt, m. e. 1830 ; &e. 12 vol.

Hall (Bp.) Works, with Account of his Life and Sufferings,
12 vol. portrait, calf gilt, m. e. conlents leltered

Ozford, 1857-9

Walpole (H.) Catalogue of the Royal and Noble Authors of
England, Scotland and Ireland, enlarged by T. Park, 5 vol.
numerous portraits, russia blind tooled sides, m. e. 1806

Brown (Dr. T.) Lectures on the Philosophy of the Mind,
with life by Dr. Welsh, 4 vol. pertrait, calf” gilt, m. e.
FEdinb. 1851
Aikin ( Luey ) Memoirs of the Court of James I, 2 vol. por-
trait, 1822 ; Annals of the Reign of George ILI, 2 vol,
1816, calf gilt—Wraxall (Sir C. F. L.) Life and Times
of Caroline Matilda Queen of Denmark, 3 vol. kalf calf,
1864—0Oulton (W. C.) Memoirs of Queen Charlotte,
plates, half calf gilt, m. e. 1810 8 vol.
Barrow (Dr. J.) Theological Works, edited by Rev. A,
Napier, 9 vol. portrait, tree-marbled calf gilt, m. e.
Cumbridge, 1859
Woleot (Dr.) Works of Peter Pindar, 5 vol. portrait, calf,
1812 —8elections from the Edinburgh Review, edited by
M. Cross, 4 vol, half calf gilt, 1833 9 vol.
Pearson (Bp.) On the Creed, revised by Dr. Burton, 2 vol.
calf" gilt, m. e. Oxford, 1843 — Palmer (Rev. W.) Anti-
quities of the English Ritual, 2 vol. ib. 1832—Chilling-
worth (W.) Works, 3 vol. calf gilt, 1820; &e. 25 wvol.
Mosheim (Dr.) Ecclesiastical History, translated by Dr.
Murdock, 4 vol. ealf, m. e. 1850— Butler (Bp.) Works
by Bp. Halifax, 2 vol. calf gilt, m. e. Oxford, 1844—
Niebuhr (B. G.) History of Rome, translated by Hare
and Thirlwall, 5 vol. kalf russia, 1837-44 11 wol.
Burnet (Bp.) History of the Reformation, edited by Dr.
Hare, 4 vol. frontispiece and 22° portrails, calf gilt 1839 ,
Keats (J.) Poetical Works, illustrations by Scharf, calf gilt,
m. €. 1854—Campbell (T.) Poetical Works, vignettes by
Turner, morocco, tooled sides, g. e. 1854—Ballie (J.)
Dramatic and Poetical Works, blue morocco extra, g. e.

1851—5Scott (Sir W.) Marmion, illustrated, morocco,
g. e. 1840 ; and others 9 vol,



OCTAVO )

27

28

29

30
31

82
33

34

36

37

38

39

Shaftesbury (Earl of ) Characteristicks of Men, Manners,
Opinions, Times, 3 vol. portrait, motiled calf
Birmingham, J. Baskerville, 1773
Tennyson ( Lord) Poems, illustrations by Millaiz, Mulready,
ge. 1864—Lytton (Lord) The Pilgrim of the Rhiue,
illustrations, with autegraph letter af’ the author inserted,
1854 ; and others 7 vol,
Dickens (C.) Pickwick Papers, 1 vol. in 2, FIRST EDITION,
43 illustrations by Seymour and Phiz, before the altera-

tion on title, calf gilt, clean copy 1837
Addison (J.) Works, with Notes by Dr. Hurd, 6 vol. por-
trait and plates, half calf gilt 1811

Jesse (J. H.) Memoirs of the Court of England from the
Revolution to the Death of George LI, 3 vol. plates, calf
gilt, m. e, 1843

Raleigh (Sir W.) History of the World, 6 vol. half calf

Edinb, 1520

Hall (5. C.) The Book of Gems, 3 vol. numerous illustra-
tions (spotted), green moroceo extra, gold dentelle borders
on the sides, g. e. 18306-8

Hone ( W.) Aucient Mysteries, plates by G. Cruikshank, one
coloured, 1823 — Marriott ( W.) English Miracle Plays,
Buasil, 1838—Coventry Mysteries, edited by Halliwell,
1541—The Chester Plays, edited by Wright, 18343—
Towneley Mysteries, 1836 ; all with Mitjord’s MS. notes,
calf, r. e. 5 vol.

ANACREON, SAPHO, BIoN ET MoSCHUS, traduction nouvelle
en Prose suivie de la Veillée des Féies de Venas,
Paphos, 1778—HERO ET LEANDRE, Poéme de Musée,
Sestos, 1784, in 1 vol. frontispieces and beautiful vignettes
after Fisen, by Duclos and Massard, brown morocco,
tooled back and sides, g. e. by Blunson § Co.  1773-4

Huish (R.) Memoirs of George 1V, with Interesting Scenes
of his Private and Public Life, 2 vol. portraits, de. half
calf, 1830 —George 111, his Court and Family, 2 vol.
portrait, 1820 ; &e, 5 wvol.

Blane (C.) UZuvres Complets de Rembrandt, 2 vol. in 1,
numerous illustrations, half morocce, g. t. Paris, s. d.—
Pﬂhngtﬂn (M.) DILliIﬂl]ulj‘ of i’umt,era, 2 vol. calf,
1824—Seven Conferences held in the King of France's
Cabinet of Paintings, calf, rebacked, 1740 4 pol.

Polybius Historiarnm Gr, et Lat. ex recens. Schweizhaeuseri
cum Lex. Polybiano, 5 vol. half ecu!f, Oxon. 1823—
Daunte, Divina Commedia col Comento di Lombardi, 5 vol,
portrait, vellum, Padova, 1822 ; and others 23 vol.

Shakespeare (W.) Works, text revised by Rev. A. Dyce,
6 vol. portrait, uncut 1857
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OCTAVO i

54 Lamb (C.) Rosamund Gray: Recollections of Christ's
Hospital, &e. calf gilt, m. e. 1835—Overbury (Sir T.)
Miscellaneous Works in Prose and Verse, portrait, calf
gilt, m. e. J. R. Smith, 1856 ; and others 15 vol.

55 Goldsmith (O.) Poetical Works, edited by Bolton Corney,
illustrated by the Etching Club, morocco gilt, borders on the
sides, g. e. 1846—Thomson (J.) The Seasons, illustra-
tions, green morocco gilt borders, g. e. 1859 ; &e. 7T wol.

56 Balzac. Les Contes Drolatiques, illustrated by Doré, half
red morocco, g. t. uncut, n. d—Rabelais (F.) Works,
illustrated by Dové, n. d.—Wright (T.) Caricature His-
tory of the Georges, illustrations, half morocco, n. d. ;
and others 8§ wol.

57 Kelly (J.) Collection of SBeotish Proverbs, calf gilt, y. e.
1721—Martial's Epigrams, with other Pieces, frontis-
piece, Cambridge calf gilt, r. e. 1695 ; &e. 6 zol.

58 Batler (8.) Hudibras, with Notes by Grey and Life of the
Author, 2 vol. numerous coloured plates by Clark, green
morocco, emblematic tooling on back, and gilt borders on
the sides, 7. e. 1819

59 Bhelley (P. B.) Works, portrait, calf gilt, m. e. Moxon, 1850
—Southey (R.) Poetical Works, portrait, calf gilt, m. e.
1844—Corneille (P.) (Buvres, plates, half morocco, g. t.
ih. 1852—Racine (J) (Euvres, plates, half morocco, g. t.

th. 1852 ; &e. 9 vol.
G0 Madan (M.) Thelyphthora, or a Treatise on Female Ruin,
3 vol. kalf calf gilt 1781

61 Cruikshank (G.). Brough (R. B.) Life of Sir John Falstaff,
20 plates by G. C. half ved moroceo, g. e. clean copy 1858

62 Caulfield (.J.) Portraits, Memoirs and Characters of Remark-

able Persons, 4 vol. numerous portraits, green morocce
ewtra, gilt borders on the sides, g. e. 1819-20
63 Collier (J.) Eecclesiastical History of Great Britain, new
edition by Lathbury, 9 vol. ealf gilt, m. e. 1852
64 North (Hon. R.) Lives of the Norths, 3 vol. portraits, calf,
. €. 1826
€5 Campan (Mme.) Memoirs of the Private Life of Marie
Antoinette, 2 vol. pertraits, half calf, 1823—Stanley
(Dean) Life and Correspondence of Dr. T. Arnold,
2 vol. portrait, half calf, 1344—Courtenay (Hon. T. P.)
Life, Works and Correspondence of Sir Wm. Temple,
2 vol. portrait, russia, m. e. 1836—LElze (K.) Lord
Byron, a Biography, portraits, §e. half calf gilt, m. e.
1872 7 vol.
66 Mahon (Lord) History of England, 1713-83, 7 vol. calf'gilt,
m, e, 1839-54
67 Bmyth (Prof.) Lectures on Modern History and the French
Revolution, 5 vol. calf gilt, m, e 1843, dc.
B 2



68
649

70

i

72

73

74

76

i1

78

79

80
81

82

8 OCTAVO

Rollin (M.) Ancient History, 6 vol. portrait, calf gilt, E;é ﬂé
3

Rogers (S.) Italy, a Poem, 1836 ; Poems, FIRST EDITION,
1834, illustrations by Turner and Stothard (some leaves
spotted), uniform blue morocco extra, gilt sides, g. e. 2 vol.
Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, 2 vol. free-
marbled calf gilt, m. e. 1827 ; and others 10 zol.
Gibbon (E.) History of the Decline and Fall of the Roman
Empire, 8 vol. porirait and map, calf gilt, m.e. 1848
Chalmers (A.) History of the Colleges, Halls, and Publie
Buildings of Oxford, 2 vol. plates, half calf, Ozford,
1810—Dyer ( G.) History of the University of Cambridge,

2 vol. plates by Greig, russia, gilt borders, m. e. 1814 4 vol.
Taylor (Dr. Jer.) Whole Works with Life by Heber, revised
by Rev. C. P. Eden, 10 vol. portrait, antique calf, r. e.
1864

Beaumont and Fletecher, Works, 2 vol. Mozon, 1840—
Webster (J.) Works, 1857—~Greene and Peele, Dramatic
Works by Rev. A. Dyce, 1861—Dramatic Works of
Wycherley, Congreve, Vanbrugh, and Farquhar, with
Notices, &c. by Leigh Hunt, pertraits, 1840; all in calf
gilt, m. e. D rol.
Burton (R. F.) The Lake Regions of Central Africa, 2 vol.
illustrations, ealf gilt, m, e, 1860—Stanley (H. M.) In
Darkest Africa, 2 vol. illustrations, 1890 4 vol.

Le Sage. Adventures of Gil Blas, 4 vol. plates by Smirke,
calf, 1822—A Collection of Epitaphs, with Essay by
Dr. Johnson, 2 vol. calf, 1806 ; &e. arcel
Alciati (A.) Emblemata com Commentariis per C, Minoem,
engraved title with portrait, and numerous woodcuts,
vellum, from the Beckford library Parig, 1602
Hawker (Lt.-Col. P.) Instructions to Young Sportsmen in
all that Relates to Guns and Shooting, plates, kalf calf
gilt 1826
Granger (Rev. J.) Biographical History of England, 6 vol.
illustrated with Richardson's portraits, half" russia,m. e.
1824

Chatterton (T.) Works, with Life by Gregory, 3 vol. plaies,
half ealf gilt _ 1803
Early Popular Poetry of England, Remains of, collected
and edited by W. C, Hazlitt, 4 vol. LARGE PAPER, half
morocca, g. L. 1864
Dibdin (Rev. T. F.) Introduction to the Knowledge of Rare
and Valuable Editions of the Greek and Latin Classies,
fourth edition enlarged, 2 vol. calf gilt, m. e. 1827

83 Beckett (G. A, 4) Comic History of England, 2 vol. in 1,

FIRST EDITION, coloured plates and other illustrations by
Leech, marocco gilt, g. e. Punch Office, 1847-8
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OCTAVO 9

84

85

86

87

88

39

a0
91
92

43

94

06

Lanzi (A. L.) Storia Pittorica della Italia, 6 vol. in 3,
vellum, Firenze, 1822—Boceaccio ((.) Il Decameron,
4 vol. portrait, kalf red morocco, m. e. ib. 1822 ; and
others 9 vol.

Walpole (H.) Memoirs of the Reigns of George 11 and III,
edited by Lord Holland and Dr. Doran, 5 vol. kalf calf
gilt, m. e. 1859

Cervantes (M. de) Don Quixote, translated from the
Spanish, 4 vol. portrait and plates by Smirke, calf, m. e.

1518

Nichols (J.) Literary Anecdotes and Illustrations of the
Literary History of the Eighteenth Century, 17 vol.
portraits, gc. tree-marbled calf gilt, m. e, 1812-58

Thiers (A.) History of the Consulate and the Empire of
France under Napoleon, 20 vol. in 12, pertrait, calf gilt,
mn. e. 1845-62

Shirley (J.7 Dramatic Works and Poems, with Notes by
Gifford and Dyce, 6 vol. BEST EDITION, porirait, calf gilt,

m. €. conients [ettered 1833
Goldsmith (0.) Works, edited by Peter Canningham, 4 vol.
illustrations, half vellum Murray, 1854
Hone (W.) Every-Day Book, Table Book and Year Book,
4 vol. numerouns illustrations, half calf gilt 1830-2
Massinger (P.) Plays, with Notes by W. Gifford, 4 vol.
cali” gilt 1813

Beattie (Dr. J.) Life and Letters of Thomas Campbell,
3 vol. portrait, half calf gilt, m. e. 1849—Campbell (T.)
Life and Times of Petrarch, 2 vol. hal/ calf gilt, m. ¢.
1843 ; &e. 7 vol.

Burns (R.) Works, with Life by Cunningham, portrait, d-c.
1840 —Hemans( F.) Poems, portrait, 1 849—Cowper (W.)
Poetical Works, 1839 — Crabbe (Rev. G.) Life, and
Poetical Works, portrait, 1847—=8Sterne (L.} Works,
portrait and plates, 1849 ; all in calf gilt, m. e. 5 vol.

Ranke (L.) Memoirs of the House of Brandenburg and
History of Prussia, 3 vol. portraits, half morocco gilt,
., ¢. 1849—DMackintosh (Sir J.) Miscellaneons Works,
3 vol. tree-marbled calf gilt, m. e. 1846 3 &e. 8 wvol.

Jonson (Ben) Works, with Memoir by Gifford, portrait,
1846—Chaucer (G.) Poetical Works, portrait, 1855—
Montaigne (M. de} Works, portrait, 1865—Campbell
(1.) Specimens of British Poets, portrait, 1844 ; all in
calf gilt, m, e. A 4 vol.

Macchiavel (N.) Works, 4 vol. portrast, calf gilt, 1776—
Montesquien ( Baron de) Spirit of the Law, translated
by Nugent, 2 vol. portrait, half calf, 1823 ; &ec. 11 zol.

B3
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99
100
101

102

103
104
105

106

107

108

109
110
111

112

10 OCTAVO

Evelyn (J.) Diary and Correspondence, 4 vol. portraits, half
moroceo, ¢. t. 1850 — Pepys (8.) Diary and Corres-
pondence, 5 vol. portraits, half morocco, m. e. 1848 9 vol,

Holbein (Hans) Dance of Death, 33 plates by Hollar, half
calf, g. t. uncut 1816

Smollett (T.) Miscellaneous Works, with Life by Dr.
Anderson, 6 vol, portrait, calf gilt, m. e.  Edinb. 1811

Walpole (H.) Memoirs of the Reign of George III, edited
with Notes by Sir D. Le Marchant, 4 vol. portraits, half
calf gilt, m. e. 1845

St. John (B.) Memoirs of the Duke of Saint Simon on
the Reign of Louis XIV and the Regency, 4 vol. por-
traits, some additional inserted, half morocce gilt, g. t.
1857—Ranke (L.) Civil Wars and Monarchy in France,
2 vol. portraits, half morocco, m. e. 1852 — Quevedo
(F. de) Works, 3 vol. plates, half calf, Edinb, 1798 9 vol.

Grote (G.) Plato and the other Companions of Sokrates,

3 vol. vellum gilt, r. e. 1865
Dictionnaire contenant les Anecdotes historiques de
I'Amour, 5 vol. calf gilt Troyes, 1811

Granger (W.) New Wonderful Museum, and Extraordinary
Magazine of Wonders, Curiosities and Rarities of Nature
and Art, 6 vol. numerous plates, half calf gilt Hogy,1804-8

Universal Songster, or Musenm of Mirth, 3 vol. portraits,
fromtispieces and illustrations by G. Cruikshank, half
morocco gilt, g. t. n. d.

Heber (R.) Narrative of a Journey through the Upper
Province of India, 3 vol. illustrations, calf gilt, m. e.
1828—Wolfe (Rev. Dr.) Narrative of a Mission to
Bokhara, presentation copy from the author, portrait, calf,
1846—DBode (Baron C. A. de) Travels in Luristan and
Arabistan, 2 vol. illustrations, half calf gilt, m. e. 1845
&e. 8 vol.

Hayward (A.) Autobiography, Letters, and Literary Re-
maing of Mrs. Piozzi, 2 vol. poriraif, §e. 1861—
Jameson (Mrs.) Characteristics of Women, 2 vol. 1836;
and others 19 wol.

Grote (G.) History of Greece, 12 vol. portrait, tree-marbled
ealf gilt, m. e. 1849-56

Burnet (Bp.) History of his Own Time, 6 vol. portrait,
tree-marbled calf gilt, m. e. Oxford, 1823

Harleian Miscellany. A Collection of Searce, Curious, and
Entertaining Pamphlets and Tracts, 12 vol, half russia

1808-11

Wordsworth (W.) Poems, portrait, morocco, g. e. 1854—
Moore (T.) Poetical Works, porirait, calf gilt, m. e
1843—DByron (Lord) Life, Letters and Journal, portrait
anr plates, morocco, gilt sides, g. e. 1838 ; &e. 4 vol.
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OCTAVO 11

113

114

115

116

117

118

119

120

121
122

123

124

125

126
127

Tillotson (Dr. J.) Works, with Life by Birch, 10 wvol.
portrait, calf, m. e. 1820—Doddridge (Dr.) Family Ex-
positor, 4 vol. portrait, half calf, 1828—Morris (R.} Old
English Homilies, 8 vol. ¢calf gilt, m. e. Early English
Text Society, 1868 ; &e. 19 vol,

Jeffrey (F.) Contributions to the Edinburgh Review, 3 vol.
calf gilt, m. e. 1846—Bentley (Dr. R.) Dissertation
upon the Epistles of Phalaris, &e. edited by Rev. A.
Dyce, 8 vol. calf gilt, m. e. 1836 6 zol.

Hunt (Leigh) Lord Byron and some of his Contemporaries,
2 vol. portraits, calf, 1828—DMoove (T.) Life of R. B.
Sheridan, 2 vol. portrait, de. calf gilt, m, e. 1825—
Aikin (L.) Memoir of the Court of Queen Elizabeth,
2 vol. portrait, calf, 1826 ; Memoirs of the Court of

Charles 1, 2 vol. portrait, calf, 1833 8 vol.
Dodsley (R.) The (Feonomy of Human Life, illustrations
by Harding, vellum gilt, 1795 ; and others 9 vol.

Buockingham (J. Sheffield, Duke of) Works, 2 vol. portrait,
dc. calf, 1740—Buackling (Sir J.) Works, Poems, Letters
and Plays, pertrait, others inserted, calf rebacked, 1709
—Collier (Jer.) View of the Immorality and Profaneness
of the English Stage, calf, 1699 4 vol.

Smith (Dr. W.) Dictionary of the Bible, 3 vol. moroceo,
gilt sides, g. e. 1863
Macaulay ( Lord ) Works complete, edited by Lady Trevelyan,
8 vol. portrait, tree-marbled calf gilt, m. e. 1879
Franklin (Dr. B.) Memoirs of his Life and Writings, by
his Grandson, 6 vol. portrait and plates, half calf 1818-19
Herbert (G.) Works in Prose and Verse, 2 vol. porirait,
calf’ gilt, m. e. Pickering, 1858
Dibdin { Rev. T. F.) The Library Companion, 2 vol. calf
gilt, m. e. 1824; Reminiscences of a Literary Life, 2 vol.
portrait and illustrations, half vellum, 1836 4 pol,
Sidney (Sir Philip) Works in Prose and Verse, 3 vol.
portrait and plates, Cambridge calf gilt, r. e. 1725
Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, 2 vol. illustrations
by Cattermole and Phiz, calf, gilt borders on the sides,

m. e 15840-1
Ruskin (.J.) Modern Painters, 5 vol. numerous illustrations,
red levant morocco, g. e. 1873
Ruskin (J.) The Stones of Venice, 3 vol. numerous iéllus-
trations, red levant morocco, g. e, 18735-4
Ticknor (G.) History of Spanish Literature, 3 vol. calf
gilt, m. e. 1855

128 Landor (W. S.) Imaginary Conversations of Literary Men

and Statesmen, 5 vol. calf gilt, m, e. 1826-9
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12 OCTAVOD

Landor (W, 8.) Imaginary Conversations of Greeks and
Romans, FIRST EDITION, zellum gilt, g. t. 1853—DMorris
(W.) Life and Death of Jason, calf gilt, ». e. 1870 ;

and others 8 vol.
Plutarch’s Morals, 5 vol. calf, 1718; and Miscellaneous
Books a parcel

Hollar's Courtezans, 10 plates with inscriptions, modern
impressions, half bound, n.d.—Hemans(Mrs.) The Forest
Sanctuary, and other Poems, FIRST EDITION, half calf,
1825 ; and others 11 vol.

Ranke (L.) The Popes of Rome, their Ecclesiastical and
Political History, translated by Barah Anustin, 2 vol.
half wvellum, r. e. 1847—Croker (J. W.) Essays on the
Early Period of the French Revolution, kalf’ morocco,
m. e. 1857—Disraeli (1.) Commentaries on the Life and
Reign of Charles I, 2 vol. calf gilt, m. e. 1861 5 wol.

O'Neil (A.) Dictionary of Spanish Painters, 2 parts in
1 vol. illustrations, LARGE PAPER, half morocco, g. t.
uncut, 1833-4—Morgan (Lady) Life and Times of
Salvator Rosa, 2 vol. portrait, calf, m. e. 1824 3 vol.

Quarles (F.) Divine Poems, together with Sions Sonnets
and Elegies, engraved frontispiece, and “ The Mind of
the Frontizpiece,” calf 1669

Dibdin (Rev, T. F.) Utopia, by Sir T. More, 2 vol. portrait,
wncut, 1808—A Year in Spain, by a Young American,
2 vol. half calf, 1831 ; and others 7 vol.

Etherege (Sir (+.) Works, containing his Plays and Poems,
FIRST EDITION, sprinkled calf gilt, y. e. 1704

Beloe (W.) Anecdotes of Literature and scarce Books,
6 vol. calf, m. e. 1814, d-c.

Warton (T.) History of English Poetry, new edition, with
notes by Ritson, Douce, Park, &c. 4 vol. portrait, calf gilt

1824

Tytler (P. F.) History of Scotland, 7 vol. calf gilt, m. e.

Edinb, 1845

Milton (J.) Works in Verse and Prose, with Life by Mit-
ford, 8 vol. portrait and facsimile, calf’ gilt,g. e. 1863

Dyce (Rev. A.) Specimens of British Poetesses, calf, m. e.
1827—Lytton (Lord) Historical Characters, 1876 ;
Dramatic Works, calf gilt, m. e. 1860 ; and others 13 »ol.

Digby (K. H.) The Broad Stone of Honour, 5 vol. illus-
trations, LARGE PAPER, half moroceo gilt, g. t. uncut

Quaritch, 1877

Reynolds (Sir J.) Works, with Life by Malone, 3 vol.
portrait, half calf, m. e, 1809—8Smith (J, T.) Nollekens
and his Times, 2 vol. portrait, half calf, m. e. 1828—
Northeote (J.) Life of Sir J Reynolds, 2 vol. portrait
and plates, uncut, 1818 7 vol.
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144

148
149

150

151

153

- 154

156

15

L |

Chaffers (W.) Marks and Monograms on Pottery and
Porcelain, maris and illustrations 1874

Pope (Alex.) Works, with Notes, Illustrations and Life
by Roscoe, 8 vol. portrait, calf gilt, m. e. 1847
Ruskin (J.) Seven Lamps of Architecture, second edition,
illustrations by the author, morocco, gilt sides, g. e. 1855

Wilson ( Alex.) American Ornithology ; or Natural His-
tory of the Birds of the United States, with Notes and
Life by Sir W. Jardine, 3 vol. portrait and numerous

coloured plates, half moroeeo, g. t. 1832
Burke (Hon. E.) Works, with Biographieal Introduoction
by H. Rogers, 2 vol. portrait, calf gilt, m. e. 1842
Bourrienne (M, de) Memoirs of Napoleon Bonaparte,
4 vol. portraits, §c. calf gilt, m. e. 1836

Hallam (H.) View of the State of Europe during the
Middle Ages, 3 vol. ; Constitutional History of England,
3 vol. ; Introduction to the Literature of England, 3 vol.;
together 9 vol. calf gilt, m. e. 1853-4
Bacon ( Francis) Works, with Life and Letters, edited by
J. Spedding, Kllis and Heath, 9 vol. portrait, calf gilt
1858-62
Dibdin (Rev. T. F.) Bibliographical, Antiguarian and
Picturesque Tour in the Northern Counties of England
and in Scotland, 2 vol. plates and dllustrations on india
paper, russia, gili borders on the sides, g. e. 1838
Waagen (Dr.) Handbook of Painting, 2 vol. illustrations,
uncuf, 1860—=Gmnizot (M.) The Fine Arts, their Nature
and Relations, illustrations by Scharf, 1855 3 vol.
Dickens (C.) Pickwick Papers, FIRST EDITION, 43 llus-
trations by Seymour and Pliz, including the Buss plates
and before the alteration in the frontispiece, half morocco,
1837 : and others 4 pol.
Sismondi (J. C. L. 8, de) Historical View of the Litera-
ture of the Sonth of Europe, translated by Roscoe,
4 vol. half calf gilt, 1823—Walton (I.) Lives, 2 vol.
portraits (spotled), calf’ gilt, g. e. York, 1817; and
others 11 wol.
Whewell (Rev. W.) The Philosophy of the Inductive
Seiences, 2 vol. ealf gilt, 1840— M’Clintock (Capt.)
Narrative of the Discovery of the Fate of SirJ. Franklin,
illustrations, blue morocco, gilt borders on the sides, g. ¢.
1859 ; and others 9 zol.
Dickens (C.) Christmas Books, 5 vol. FIRST EDITIONS
(except Carol and Cricket on the Hearth), coloured and
other illustrations by Leech, §c. original cloth 1843-8

158 Wilson (Prof.) Works, edited by Prof. Ferrier, 12 vol. calf

gilt, m. e, contents lettered 1855-8
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14 OCTAVO

Mitford (W.) History of Greece, with his final additions
and corrections, with Memoir by Lord Redesdale, revised
by W. King, 8 vol, portrait, calf gilt, m. e. 1838

Jacqunemart (A.) Histoire de la Céramique, numerous illus-
trations, half morocco, gilt sides, g. e. Paris, 1873

Mill (J.) History of British India, with Notes and Con-
tinuation by Prof. Wilson, 9 vol. maps, calf gilt, m. e.

1848
Ford (J.) Dramatic Works, with Notes by Weber, 2 vol.
calf gilt Edinb, 1811

Macaulay (Lord) Life and Works complete, Edinburgh
edition, 10 vol. portrait, half morocco, g, t. uncut 1896-7
Napier (Col. W, F. P.) History of the War in the Penin-
sula and in the South of France, 6 vol. maps, calf gilt,
r. &, 1832-40
Clarendon (Earl of) History of the Rebellion and Civil
Wars in England, 7 vol. calf gilt, m.e.  Oxford, 1849
Genlis (Mme. de) Mémoires, 10 vol. ealf gilt, m. e,
Paris, 1825
Le Sage. Histoire de Gil Blas, 3 vol. plates by Desenne,
half calf gilt, m. e. Paris, 1820—Béranger (P. J. de)
(Fuvres Complétes, 4 vol, portrait and 104 plates, half
calf, m. e. ih. 1834 7 vol.
Cent Nouvelles Nouvelles suivent les Cent Nouvelles, 2 vol.
Jrontispiece and plates in the text by Romain de Hooge,
old IFrench citron moreceo, arms on the sides, g. e.
Cologne, P. Gaillard, 1701
Epicurus’s Morals, translated by J. Digby, portrait, calf
rebacked, with large coat of arms on the sides 1712
Douee (F.) Illustrations of Shakespeare, and of Ancient
Manners, 2 vol. woodcuts, calf, 1807 — Ayscough
(Rev. 8.) Index to Shakespeare, calf, 1827 —Griffith
(Mrs.) Morality of Shakespeare’s Drama Illustrated,
portrait, calf, 1775 ; &e. b rvol.
Boccaccio. The Decameron, or Ten Days’ Entertainment,
portrait, half calf gilt, 1820— Burton ( R.) The Anatomy
of Melancholy, 2 vol. antique calf, r. e. 1887 ; &e. 5 vol.
Scott (Rev. T.) Works, edited by J. Scott, 10 vol. calf
gilt 1823-5
Walker (J.) Selection of Carious Articles from the Gentle-
man’s Magazine, 4 vol. russia, blind tooled, g. e. 1814—
Rogers (H.) Essays, selected from Contributions to the
Edinburgh Review, 3 vol. half morocco, m. e. 1850-5
7 vol.
Gibbon (E.) Miscellaneons Works, with Life and Notes
by Lord Sheffield, 5 vol. portrait, calf gilt,y. e. 1814
Knight (C.) London, 6 vol. in 3, numerous illustrations,
half vellum, m. e. 1841-4
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176

177
178
179

180

151

182
183

186

187

158

189
190

191

192

193

194

Arold (Dr. 1.) History of Rome, 3 vol. ; History of the
Roman Commonwealth, 2 vol. russia, gilt borders on the
sides, m. ¢. 1845

Arabian Nights’' Entertainments, translated by Lane, 3 vol.
numerous illustrations, half calf, m. e. 1839-41

Hall (8. C.) Ireland; its Scenery, Character, &e. 3 vol.
plates and illustrations, half morocco, g. t. uncut 1841-3

Modern British Drama (The), 5 vol. wignetie on titles, calf
gilt, m. e. 1811

Bree (C. R.) History of the Birds of Europe not observed
in the British Isles, 4 vol. numerous coloured plates, half
red morocco gilt, m. e. Groombridge, 1863

Kuight (C.) Popular History of England, 8 vol. numerous
illustrations, half calf, m. e. contents lettered — 1806-62

Ritson (J.) Select Collection of English Songs, with addi-
tions by T. Park, 8 vol. half calf 1813
Heywood (1)) Dramatic Works, with Life, &e. by J. P.
Collier, 2 vol. half morocco gilt, g. t. uncut
Shalespeare Society, 1850
Euripides, with English Commentary by Paley, 3 vol.
1857-60 ; and others 28 wvol.
Burgh (A.) Anecdotes of Musie, 3 vol. calf gilt, m. e. 1814
—Beckmann (J.) History of Inventions, Discoveries
and Origins, translated by Johnston, 2 vol. portrait, tree-
marbled calf gilt, m. e. Bohn, 1846 ; and others 13 wvol.
Willshive (W. H.) An Introduction to the Study, and
Collection of Ancient Prints, 2 vol. second edition, ¢llus-
trations, several additional insertions, roxburghe
Etlis and White, 1877
Robertson (Dr. W.) Works, 6 vol. tree-marbled calf gilt,
m. €. contents leftered 1851
Swift ( Dean) Works, with Life and Notes by Sir W. Seott,
19 vol. portrait, ge. half calf gilt, m. e. Edinb. 1814
Macaunlay (Lord) The History of England, 5 vol. 1856-61
Lowndes ( W. T.) The Bibliographer's Manual of English
Literature, 4 vol. half bound, g. ¢ Bohn, 1864
Stirling-Maxwell (Sir W.) Don John of Austria, or
Pagsages from the History of the Sixteenth Century,
2 vol. numerous illustrations 1883
Enchiridium Psalmorum, eorundem ex veritate Hebraica
versionem, ac Jo. Campensis Paraphrasim, curious
stamped calf binding, with emblematic figure of Faith,
with mscription, rebacked, r. e. Lugd. S. Gryphius, 15640
Bryan (M.) Diectiozary of Painters and Engravers, by
G. Stanley, portrait, and plates of marks 1549
Hugo (Rev. T.) The Bewick Collector, with Supplement,
2 vol. portrait and illustrations 1866-8
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16 OCTAVO

Boswell (J.) Life of Johnson, by J. W. Croker, portraits,
calf gilt, m. e, 1851—DMilner (Rev. T.) The Gallery of
Nature, illustrations, green morocco, gilt border on the
sides, g. e. 1818—Lamb (C.) Works, portrait, calf gilt,
m. e. 1859 : and others G vol,

Byron ( Lord) Childe Harolde’s Pilgrimage, a Romance,
beautiful illustrations by Finden, uncut, 1841—Goethe
(J. W. von) Faust, translated by Birch, 2 vol. 40 outline
plates by Retsch, 1845 3 vol.

Shakespeare (W.) Works, Pietorial Edition, edited by
C. Knight, 8 vol. kalf morocco, contents lettered, g. e.

C. Knight, n. d.

Greville Memoirs. A Journal of the Reigns of George IV
and William 1V, 3 vol. 1874—Queen Victoria, 1837-r0,
5 vol. 1885-7, original cloth 8 vol.

Wilson (H.) Wonderful Characters, with Aneedotes of
Remarkable Persons, 2 vol. portraits, half calf 1821-30

Thausing (M.) Albert Diirer, his Life and Works, edited
by F. A. Eaton, 2 vol. portrail and illustrations, with
numerous additional engravings inserted, some scarce,
original cloth 1882

Aristotle, by G. Grote, edited by Bain and Robertson,
2 vol. 1872—Aristotle’s Psychology in Greek and Eng-
lish, by Wallace, Cambridge, 1882 ; and others 8 vol.

Hayward (A.) Biographical and Critical Essays, 2 vol. 1853

Pollock (Sir F.) Macready’s IReminiscences, 2 vol. por-
traits, 1870— Ballantine (Serjeant) Some Experiences
of a Barrister's Life, 2 vol. portrait, 1882—Morley (J.)
Roussean, 2 vol. 1873 ; Diderot, 2 vol. 1878 8 vol.

Thackeray (W. M.) Vanity Fair, second issue, 1849 ;
Pendennis, 2 vol. 1849-50; The Newcomes, 2 vol.
1854-5; The Virginians, 2 vol. 1858-9, FIRST EDITIONS,
numerous illustrations by the author, uniform half moroceo,
m. . clean copies 7 vol,

Goethe. Faunstus, The Bride of Corinth, The First Wal-
purgis Night, translated by Dr. Anster, ? vol. LARGE
PAPER, frontispiece, half vellum gilt, uncut, 1835-64 ;
and others 10 vol.

Hall (Capt. B.) Fragments of Voyages and Travels, 6 vol.
half calf' gilt, Edinbd, 1831-2—Plutarch’s Lives, by
Dryden, 8 vol. old calf gilt, 1770 ; and others 31 wol.

Walton and Cotton Complete Angler, Major’s second
edition, LARGE PAPER, plates on india paper and other
illustrations, russia, gilt border on the sides, m. e.

Major, 1824

Mackenzie ( H.) Works, 8 vol. portrait, calf gilt, border on
the sides, Fdinb. 1808—Diary of the Times of George IV,
2 vol. half morocco, Paris, 1838 ; and others 26 vol.



OCTAVO 17

209
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211
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213

214

216

217

224

225

Defoe (D.) Tour through Great Britain, 4 vol. maps, calf,
1978-—Moore (T.) History of Ireland, 4 vol haif

morocce, m, e. 1833 ; and others 17 vol.
Farquhar (G.) Works (Plays and Poems), 2 vol. sprinkled
calf extra, g, e, by Clarke and Bedford 1760
Books about Books, by Horne, Elton, Pollard, Madan
and Duff, 5 vol. {llustrations 1893
Burton (J. H.) The Book Hunter, &ec. FIRST EDITION,
roxbuirgle, uncut Fdinb. 1862

Hansard (G. A.) The Book of Archery, illustrations, half
moraceo, m. . 1840—Wilson (J.) The Rod and the
Gun, plates, calf” gilt, m.e. Edinb. 1841—Tongue (C.)
Hunting Tours, coloured frontispiece, 1864 ; &e. 4 wvol,

Singer (8. W.) The Text of Shakespeare Vindicated,
Pickering, 1853—DBucknill (Dr.) The Medical Know-
ledge of Shakespeare, 1860—The Psychology of Shakes-
peare, 1869—Hamlet, 1603 and 1604, 1860— Skottowe
(A.) Life of Shakespeare, 2 vol.calf gilt, 1824 ; &e. S wol.

5 Prescott (W. H.) History of the Conquest of Pern, 2 vol.

1848 ; Conquest of Mexico, 2 vol. 1849 ; Charles V,
2 vol. 1857 ; Ferdinand and Isabella, 2 vol. 1858 ;
Philip 11, 3 vol. 1860 ; together 11 vol. portraits, calf

gilt, m. e. 1848-60
Richardson (5.) Works, with Life, by Rev. E. Mangin,
19 vol. portrait, &c. calf, blind tooled sides 1811

Campbell (Lord) Lives of the Lord Chancellors, and
Keepers of the Great Seal of England, 10 vol. calf giit,
. . 1856-7

Quincey (T. de) Works, including all his Contributions to
Periodical Literature, 15 vol. portrait, half calf, m, e.

Edinb. 1863

Collier (J. P.) History of English Dramatic Poetry and
Annals of the Stage, 3 vol. calf gilt, m. e. 1831

Coleridge (8. T.) Poetieal Works, 3 vol. ealf, g. e.

Pickering, 1829

Spenser ( Ed.) Poetical Works, 5 vol. portraits, calf gilt,

nt. e. (one baclk defective) ih. 1825

2 Fagan (Louis) Collectors’ Marks, portrait, with autograph

letter from the author, uncut 1883
Gay (J.) Poems on Several Occasions, 2 vol. plates, calf
gilt, 1767—Mémoires du Cardinal de Retz, 4 vol. calf,
Genéve, 1777 ; and others 43 vol.
Drake (N.) Essays, 5 vol. half calf, 1805-9—DBuffon’s
Natoral History, by Wright, 4 vol. illustrations, morecco
extra, g. ¢. 1831 ; and others 29 vol.
Russell’s History of Modern Europe, 4 vol. calf gilt, ‘ﬁé e.
1833
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18 OCTAVO

Percy (T.) Religues of Ancient English Poetry, 3 vol.
moroceo, blind stamped gides, g.e. 1857—Milton (J.)
Poetical Works, edited by Sir E, Brydges, 6 vol. in 3,

half calf gilt, m. e. 1885 ; and others 16 wol.
Disraeli (I.) Works, Curiosities of Literature, &e. 7 vol.
half morocco gilt, m. e. 1863

Lamartive (A. de) History of the Girondists, 3 vol. por-
trait, half calf, 1849 ; History of the Restoration of
Monarchy in France, 4 vol. kalf calf, m. e. 1851—
Suily’s Memoirs, 4 vol. portrait, half calf gilt, m. e. Bohn,
1856 11 wol.

Costello (L. 8.) Memoirs of Eminent English Women,
4 vol. in 2, portraits, half calf gilt, m. e. 1844—Memoirs
of the Life of Sir Saml. Romilly, 2 vol. portrait, dec.
half” calf, 1840—Dover (Lord) Life of Frederie II,
2 vol. portraits, half calf, 1832—Memoirs of Princess
Charlotte, portraits, half calf gilt, m. ¢. . d. 7 vol.

Scarron (P.) Le Roman Comique, 3 vol. portrait and plates
by Le Barbier, calf, m. e. Paris, 1796— White (H. Kirke)
Remains, 3 vol. portrait, calf, 1821—Crébillon (uvres,
2 vol. ealf gilt, Paris, Didot, 1818 ; &c. 10 zol.

Erasmus., Stultitim Laus, cum Commentariis . Lestrii,
Srontispiece and platez by Holbein, red levant morocco,
panelled sides, g. e. Basilew, 1676

Hazlitt (W.) Characters of SBhakespeare’s Plays, 1818 ;
Lectures on the English Poets, 1819 ; Lectures on
Dramatie Literature, 1821, second editions; Plain
Speaker, 2 vol. FIRST EDITION, 1826; Select Poets,
1825, calf, half calf, §ec. 6 vol.

Brown (8ir T.) Works, edited by 8. Wilkin, 3 vol. portradt,
half calf, Bohn, 1852—Milton (J.) Prose Works, 5 vol.
portrait, half calf, ib. 1848 ; &e. 14 wol.

Coxe (W.) Memoirs of the Duke of Marlborough, 3 vol.
portrait, calf gilt, m. e. Bohn, 1847—Roscoe (W.) Life of
Leo X, 2 vol. portrait, half calf gilt, ib. 1846— Roussean,
Confessions, illustrations, half morocco, 1861 ; and =
others 15 vol.

5 Ferrvier (Miss) Destiny; or the Chief's Daughter, 3 vol.

FIRST EDITION, half calf, Edinb.1831—James (G. P. R.)
Lite and Times of Louis XIV, 2 vol. portrait, calf gilt,
m. e, Bohn, 1851 ; and others 13 vol.
Shakespeare Text Books, edited by Hazlitt, 3 vol. half
morocco, g. t. 1864—Mennis (Sir J.) Musarnm Deliciz,
Wit Restor’d, and Wits Recreations, 2 vol. portrait, half
morocco, g. L. uncut, Hotten, n. d. 5 wol.
Carlyle (T.) Critical and Miscellaneous Essays, 4 vol. ;
French Revolution, 2 vol. uniform, tree-marbled calf gilt,
m. €. 1857
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238

239

Shakespeare (W.) Works, with Memoir and Essay by
Barry Cornwall, 3 vol. illustrations by Kenny Meadows,
half calf gilt, m. e. 1846

Turner (Sharon) The Saered History of the World, 3 vol.
kalf" moroceco, m. e. 1840—Ranke (L.) History of the
Reformation in Germany, translated by Sarah Austin,
8 vol. calf gilt, g.e. 1845-T 6 vol.

Scott (Bir W.) Poetical Works, 12 vol. plates, kalf moroceo
gilt, m. e. KEdinb. 1833-4

British Classics. Tatler, Spectator and Guardian, 14 vol.
portraits and plates, red moroceo, gilt border on the sides,
g. e. Sharpe, 1804, §e.

242 Hume and Smollett. History of England, 13 vol. portrait,

246

2_4 7

248

249

250

russia gilt, m, e. 1822

Swainson ( W.) The Studies of Natural History, 10 vol.
illustrations, half calf gilt, m. e. n. d.

Irving (W.) Works, Travels, 2 vol. ; Tales and Sketches,
4 vol. ; Biographies, 3 vol.; 9 vol. pertrait, half calf
gilt, m, e. Bohn, 1850

Picton ( Lt. G. W.) The Battle of Waterloo, coloured and
other plates, uncut, n, d.—Another edition, plans, half
morocco, 1815— Another edition, 2 vol. plans, calf gili,
1817; &e. 6 vol.

Jesse (J. H.) George Selwyn and his Contemporaries,
vol. L-I1, portraits, 1843—DMotley (J. L.) History of the
United Netherlands, vol. I-11, portraits, tree-marbled calf
gilt, m. e. 1860 4 vol.

Lanzi (A. L.) History of Painting in Italy, by Roscoe,
3 vol. portrait, calf gilt, Bohn, 1847—DMuseum of Paint-
ing and Sculpture, vol. I-11, outline plates by Réveil, half
calf, 1828 ; and others 14 w»ol.

Lilly (J.) Dramatic Works, 2 vol. calf gilt, m. e. by Riviere,
1858—0tway (T.) Works: Plays, Poems and Letters,
3 vol. portrait, calf gilt, m. . 1707—Foote (5.) Dramatic
Works, 2 vol. calf, 1797 T vol.

Cibber (C.) Lives of the Poets, 5 vol. calf, m.e. 1753—
Gordon (T.) A Cordial for Low Spirits, 3 vol. frontis-
piece, half calf, 1763—Johnson (C.) The Reverie, or a
Flight to the Paradise of Fools, 2 vol. FIRST EDITION,
calf, 1767 ; and others 16 wol.

(#. Cruikshank. Fielding's Works, portrait and illus-
trations by G. C. calf gilt, m,e. 1851—Reach {(A. B.)
Clement Lorimer, illustrations by G. C. kalf calf, n. d.
—DModern Chivalry, 2 vol. illustrations by G. C. half calf,
1845 ; &e. b vol.
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265
266

267

268

269

270

271

272

27

L=

274

275

276

Gay (J.) Fables, with Life of the Anthor, 2 vol. in 1, 70
plates by W, Blake, Stothard, Wilson, Audinet, §c. calf
roy. Svo, Stockdale, 1793

Beott (Sir W.) Prose Works, 28 vol. portraits, §e, half
morocco, m. e. 1834-6
Defoe (D.) Novels and Miscellaneons Works, 20 vol. por-
trait, half vellum gilt, m. e.  Oxford, Talboys, 1840-1
Theological Library. History of the Reformers, &e.
15 vol. portraits, half calf, 1832 ; and miscellaneous

books 3 parcels
Bridgewater Treatises, 12 vol. various, plates, half calf
gilt, contents letteved, m. e. Pickering, 1835, de.

Walpole (H.) Letters, vol. I-III, portraits, half vellum
gilt, 1840—Jahn (Dr. J.) History of the Hebrew Com-
monwealth, 2 vol. half vellum, g. t. 1829 ; &e. 9 wvol.

Dickens (C.) David Copperfield, FIRST EDITION, illustra-
ttong by Phiz, half bound, 1850—Fontaine (F. G. de)
A Cyeclopedia of the best Thonghts of Charles Dickens,

New York, 1875 &ec. 5 vol.
Rose (Rev. H. J.) A New General Biographical Dictionary,
12 vol. half morecco, m. e. 1853

Buffon (Count de) Natural History, translated by Smellie,
with Life by Wood, 20 vol. numerous plates, calf, re-
backed 1812

DickExs (C.) Pickwick Papers, 1837 ; Nicholas Nickleby,
1839 ; Martin Chuzzlewit, 1844; Dombey and Son,
1848 ; David Copperfield, 1850 ; Bleak House, 1853 ;
Little Dorrit, 1857 ; Tale of Two Cities, 1859 ; Our
Mutual Friend, 2 vol. in 1, 1865; Hard Times, 1854 ;
Edwin Drood, 1870, FIRST EDITIONS ; Sketches by Bosz,
new edition, 1839 ; Oliver Twist, new edition, revised,
1846 ; Great Expectations, new edition, 1862, together
14 vol. numerous illustrations by (. Cruilkshank, Phiz,
§e. half moroceo, m. e. (two uncut) 1837-70

(Galerie de Musée de France publiée par Filhol graveur,
10 vol. numerous jine plates, old red moroceco, gilt border
on the sides, g. e. Pm*ts, 1814-15

Seott (Bir W.) Waverley Novels, ABBOTSFORD EDITION,
12 vol. 120 plates and numerous woodcuts after Turner,
Stanfield, Nasmyth, Willkie, &e. calf gilt, m. ¢. conlents
lettered Edinb. 1842.-7

Goethe. Wilhelm Meister, 3 vol. kalf calf gilt, m. e. 1842
—Oxenford (J.) The Auto-Biography of Goethe, 2 vol.
portrait, half" calf gilt, 1848—Irving (W.) Abbotsford
and Newstead Abbey, plates, morocco, g. e. 1835 ; and
others 13 vol.
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277 Auldjo (J.) Narrative of an Ascent of Mont Blane, plates,
calf, m.e. 1830—Ross (W. A.) A Yacht Voyage to
Norway, Denmark and Sweden, frontispiece, half ealyf,
1849 —Lander (R.) Records of Capt. Clapperton’s last
Expedition to Africa, 2 vol. illustrations, half calf, 1830
—Naval Sketch Book, 2 vol. kalf calf, 1826 ; &e. 10 vol.

278 Knugler. The Schools of Painting in Italy, edited by Sir
C. L. Eastlake, 2 vol. illustrations, 1851—Tuer (A. W.)
Bartolozzi and his Works, vellum, 1885 ; &e. 8 vol.

279 Evelyn (J.) Sculptura: or the History and Art of Chalco-
graphy, and Engraving on Copper, portrait and plates,
1755—Chelsum (Doctor) History of the Art of Engra-
ving in Mezzotinto, plates of engraver’s mariks, calf,
Winchester, 1786 : &e. 7 vol.

280 Taylor (Isaac) History of the Transmission of Ancient
Books to Modern Times, 1827—Spence ( Rev. J.) Anec-
dotes of Books and Men, with Notes by Singer, portrait,
half calf, 1820 ; and others 9 vol.

281 Landscape Annoual for 1835 and 1838, 2 vol. LARGE
PAPER, proof plates on india paper after D. Roberts,
morecco, g. e. 1835-8—Literary Sounvenir for 1831-3,
3 vol. LARGE PAPER, proof plates on india paper, uncut,
1831-3 10 wol.

282 Gell and Gandy. Pompeiana, third edition, numerous
plates, ealf gilt, m. e, 1852—Layard (A. H.) Nineveh
and its Remains, 2 vol. plates, §e. half russia, m. e
1849 ; &c. 6 vol.

283 Zoological Society. Gardens and Menagerie, 2 vol. wood-
cutz, half calf gilt, m. e. 1835—HEnglish Forest and
Forest Trees, illustrations, calf gilt, gilt sides, m. e. 1853
—White (A.) Popular History of Mammalia, 2 vol.
coloured plates, half vellum, 1850 5 vol.

284 Winstanley (W.) Lives of the Famous English Poets, por-
trait by Van Hove, 1687—Coke (R.) A Detection of
the Court and State of England, 2 vol. old calf, 1694—
Hippesley (J. H.) Chapters on Early English Litera-
ture, uncut, 1837 ; &e. 9 wol.

285 Beckett (G. A. 4) Comic History of England, 20 coloured
plates and woodcuts by Leech, 1864—Barbanld (A. L.)
Works, with Memoir by Aikin, 2 vol. kalf calf gilt, 1825
— Homer’s Iliad and Odysseys, by Pope, with Notes by
Rev. T. A, Buckley, 3 vol. illustrations, half red morocco,
¢. t. 1853 ; and others 8 vol,

286 Marguerite of Navarre. Heptameron, by Arthur Machen,
portrait, privately printed, 1886—DBoceaccio (G.) De-
cameron, now first completely done into English, jor
private circulation, 1887 2 vol.

0
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287 Stanley (Dean) Historical Memorials of Westminster
Abbey, illustrations, 1876 — Huoghson (D.) Walks
throngh Lendon, 2 vol. plates, calf, 1817—Ireland (8.)
Picturesque Views of the Inns of Court, aquatinta plates,
half moroceo, 1800 ; &e. 6 vol.

288 Marlowe (C.) Works, by Rev. A, Dyce, half moroceo, m. e.
1858 —Thiers (A.) Histoire de la Révolution Frangaise,
plates, half calf, Bruzxelles, 1838—Le Sage, Le Diable
Boiteux, illustrations by Johannot, morecco, g. e. Paris,
1840 ; &e. 5 vol,

289 Stirling (J.) Essays and Tales, with Life by Hare, 2 vol.
portrait, calf gilt, m. e. 1848 — Doran (Dr.) Lives of
the Queens of Bngland, 2 vol. portraits, half morocco,
m. ¢, 18550—Darwin (C.) The Descent of Man, 2 vol.
1871 6 wvol.

290 Btephen (Sir J.) Essays in Ecclesiastical Biography, 2 vol.
half calf gilt, m. e. 1853—The Works of the Emperor
Julian, by Dimscombe, 2 vol. frontispicce, calf, 1798 —
Easton (J.) Human Longevity, calf, uncut, Salisbury,

: 1799 : &ec. 6 rol.

291 Bohn's Extra Vols. &ec. Cervantes’ Novels, 1835 —
Heptameron, 1855—Rabelais, 2 vol. 1849; Hamilton’s
Fairy Tales, 1849 ; Buceaecio, Decameron, Hoiten, n. d.
6 vol, portraits, half morocco and half calf 1849, §e.

292 Cottle (J.) Heminiscences of 8. T. Coleridge and R.
Bouthey, portraits, half morocco, 1847 — Viear (JJ.)
England’s Worthies, portraits, 1845 — Qnuarles (F.)
Emblems, plates, Hogg, n. d.— Les Liasions Dan-
gereuses, 2 vol. calf gilt, m. e. Amst, 1782 ; &e. 6 vol.

293 Jerrold (D.) A Man Made of Money, illustrations by
Leech, half calf, 1849—Tavern Anecdotes, portrait,
Sfrontispiece and folding plates, half calf, n. d.—Moore
(T.) Epicarean, plates by Turner, vellum, 1839 ; and
others 12 vol.

294 Coleridge (5.T.) Notes on English Divines, edited by Rev,
D. Coleridge, 2 vol. calf gilt, m. e. 1855—Holbein's
Dance of Death, by F. Douce, portrait, woodecuts, some
additional, calf extra, panelled sides, g. e. by F. Bedford,
Bn‘h'“!, 1858 & rol.

295 Young (E.) Poetical Works, 2 vol. portrait, blue morocco,
g. e. Pickering, 1844—Collins (W.) Poetical Works,
portrait, morocco, g¢.e. 1h, 1853—Fuller (Dr. T.) Holy
War and Holy and Profane State, 2 vol. morecco, g. .
ih. 1840 ; and others 13 vol.

296 Livius (T.) Historiarnm libri ex recens, J. F. Gronovii,
4 vol. frontispiece, vellum, Lugd. Bat. Elzevir, 1645—
Evangelia, Acta Apostolorum, vellum, Rome, 1624 ; &e.

7 rol,
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297 Ovidins Amatoria, large copy, old calf, stamped binding,
Paris. 8. Colineum, 1529—Vaeuius (0.) Emblemata
Horatiana, froutispiece and numerous plates in the text,
calf, rebacked, Amst, 1684—Probns (V.) L. Fenestelle
de Magistratibus Sacerdotisqz Romanoram libellus, &e.
with printer's Cat and Mouse mark on title and last leaf,
Venetiis, 1539, &e. 3 in 1 vol, velium 3 wol,

298 Hessels (J.) Declaratio qnod sumptio Eucharistiz sob
unica panis Specie, Lovanit, 1572 —Bembns ( P.) His-
torim Venetm, Basil, 1567—Lazarns Bayfii de Re
Navali Commentarius, &e. vellum, Basile, 1537 ; and
others 9 wol.

299 Russell (Sir W. O.) A Treatise on Crimes and Misde-
meanors by 8. Prentice, 8 vol, 1877—Archibald (J. F.)
Practice of the Court of Quarter Bessions, 1885 : and
others 2 parcels

300 Finden’s Illustrations to the Life and Works of Lord
Byran, text by Brockedon, 2 vol. numerous plates, open-
letter impressions, morocco, gilt back and sides, g. e.

i, 8ve,  n. d,

301 Eliot (George) Romola, 2 vol. EDITION DE LUXE, illustra-
tions on india paper by Sir F, Leighton, uncut

imp. 8ro. 1880

302 Dickens (C.) Works, 80 vol. EDITION DE LUXE, plates by
G. Cruikshank, Phiz, &c. on india paper, uncut, as
published imp. Bve, 1881-2

303 Shaw ((i.) General Zoology, or Systematic Natoral History,
15 vol. various, LARGE PAPER, numerous plates, half
morocco, uncut 1809-19

QUARTO.

304 Barham (Rev. R. H.) Ingoldsby Legends, i/lustrations by
Leech, &e. moroceo, dentelle borders, g. e. 1865—Enst-
lake (C. L.) History of the Gothic Revival, illustrations,
1872— Wright ( T.) History of Caricature and Grotesque L
in Literature and Art, illustrations, n. d. 3 vol.

305 Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great
Britain, with Biographical Memoirs, 12 vol. numerous
portraits, calf gilt. gold borders on the sides, m. e, 1835

306 Goldsmith and Parnell, Poems, beautiful wood engravings
by Bewick, FIRST EDITION, blue morocco, tooled sides,
joints, g. e 1795

307 Johnsoniana, or Sapplement to Boswell, LARGE PAPER,
portraits and plates on india paper, original cloth 1836

308 Corry and Evans. History of Bristol, 2 vol. in 1, plates
(spotted), half calf, 1816—Wales Illustrated, plates,
half calf gilt, 1830 2 val,
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309 Bray (Mrs.) Life of Thos. Stothard, R.A. portrait and
tilustrations, half morocco, g. e. 1851—Macaulay ( Lord)

Lays of Ancient Rome, illustrations, 1849 2 vol,
310 Jacquemart (A.) History of Furuiture, edited by Mrs,
Palliser, numerous illustrations 1878

811 Scott (Siv W.) Provincial Antiguities of Scotland, 2 vol.
in I, numerous plates, open-letter impressions, morocco,
q. e 1826
812 Cervantes. Don Quixote, 1 vol. in 2, {llustrations by Doré,
half calf, m. e. Cassell, n. d. — La Fontaine, Fables,
illustrations by Doré, ib. n. d. 3 vol.
313 Young (J.) Catalogue of the Pictures at Grosvenor House,
numerous plates, morocco qilt, g. e. n. d.
314 Ogilvie (Dr.) Imperial Dictionary, 2 vol. tllustrations, half
moroceo, m. ¢, 1865; and others 6 zol.
315 Epwarps (G.) Narvrarn History or UxcoMmoN Birps,
text in Linglish and French, 7 vol. numerous coloured
plates, dark blue moroceo, gilt borders on the sides, g. e.

1761-64
316 Woodburn’s Gallery of Rare Portraits, 2 vol. 200 portraifs
Sfrom rare prints, half russia, uncut 1816

817 Grose (F.) Antiquities of England and Wales, Scotland,
Ireland, Dover Castle, and Military Antiquities, 15 vol.
numerouns plates, russia, m. e. 1797-1801

818 Batty (Capt.) French, Italian, German, Swiss, and Silician
Scenery, D vol. numerous fine plates, open letter impres-
sions, half red morocco, g. e. 1820-3
319 Williams (H. W.) Select Views in Greece, with Classical
Illustrations, 2 vol, numerous plates, open letter impres-
sions, half morvocco gilt, g.e. 1829—Wordsworth (C.)
Greece, Pictorial, Descriptive and Historical, illustra-
tions, half calf gilt, m. e. 1853 3 vol,

320 Hood (T.) Poems, 2 vol. illustrations on india paper,
Mozon, 1871-2—The Heroines of Shakespeare, numerous
plates, morocco, gold bovders on the sides, g.e. n. d. 8 vol,

321 Hogarth (W.) Works by Rev. J. Trusler, 2 vol. portrait
and numerous plates, green morocco, gilt borders on the
sides, g. e. 1827

822 Pardoe (Miss) The Beauties of the Bosphorous, plates,
calf, m. e. Virtue, n. d.—Fisher’s Views in Syria, The

Holy Land, Asia Minor, &e. 3 vol. in 1, plates by
Bartiett, §e. morocco gilt sides, g.e. n. d. ; and another

3 vol.

323 Canova (A.) Works in Sculptare and Modelling, 3 vol.
outline plates by Moses, half morocco, g. {. Bohn, 1849


















